Foi realizada pesquisa de preços junto ao Banco de Preços e junto a fornecedores 

do ramo pertinente visando um parâmetro adequado de preço referencial com o objeto de evitar itens 

fracassados em detrimento de preços baixos ou evitar sobrepreço. 

O Valor estimado da Contratação é R$ 806.654,75 (Oitocentos e seis mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais 

e setenta e cinco centavos). 

VII. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A contratação de empresa para o fornecimento de produtos de hortifrutigranjeiros, carnes diariamente por item, 

constantes na estimativa de quantitativo acima, será a solução mais adequada para a aquisição.

[...]

Foi realizada pesquisa de preços junto ao Banco de Preços e 

junto a fornecedores do ramo pertinente visando um parâmetro adequado de preço referencial com o objeto de 

evitar itens fracassados em detrimento de preços baixos ou evitar sobrepreço. 

14.2. O Valor estimado da Contratação é R$ 806.654,75 (Oitocentos e seis mil, seiscentos e cinquenta e quatro 

reais e setenta e cinco centavos). 

15.0. FORMA E CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 

15.1. O critério de seleção de fornecedor será obtido através do menor preço por item. 

15.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os requisitos de Habilitação dispostos no edital.